
 
 

Pag. 1 di 3 
 

Corigliano-Rossano, 02 Aprile 2022

AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE
ALL’ALBO ON LINE
ALLA DSGA
AGLI ATTI

DETERMINA DIRIGENZIALE PER AVVIO ATTIVITÀ NEGOZIALI E PROGRAMMATICHE PER LA REALIZZAZIONE 
DEL PROGETTO PON 13.1.2A FESRPON-CL-2021-185 “DIGITAL BOARD: TRASFORMAZIONE DIGITALE NELLA 
DIDATTICA E NELL’ORGANIZZAZIONE”.

CODICE IDENTIFICATIVO PROGETTO: 13.1.2A FESRPON-CL-2021-185
CUP G39J21016610006

Sotto azione Codice identificativo 
progetto Titolo modulo Importo 

autorizzato 

13.1.2A FESRPON-CL-2021-185 

Dotazione di attrezzature per la 
trasformazione digitale della 
didattica e dell'organizzazione 
scolastica 

€ 50.481,89 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il RD 18 Novembre 1923, n. 2440 e ss.mm.ii., concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 
Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, 
n. 827 e ss.mm.ii.;

VISTA la Legge 7 Agosto 1990, n. 241 e ss.mm.i., recante “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”;

VISTA la Legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 
compiti alle regioni ed enti locali , per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa”;

VISTO il DPR 8 marzo 1999, n. 275, “Regolamento recante norme in materia di Autonomia delle 
istituzioni scolastiche ai sensi dell’art. 21, della Legge 15 marzo 1997, n. 59”;

VISTO Il DLgs n. 165 del 30 marzo 2001, recante “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e successive modifiche e integrazioni;

VISTA la Legge 13 Luglio 2015, n. 107 recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e 
formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”;

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti dall'articolo 
25, comma 2, del Decreto Legislativo 30 Marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, comma 78, della 
legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato DI 129/2018; 

VISTO l’art. 1, comma 449 della L. 296 del 2006, come modificato dall’art. 1 comma 495, Legge n. 208 
del 2015, che prevede che tutte le amministrazioni statali centrali e periferiche, ivi comprese le 
scuole di ogni ordine e grado, sono tenute ad approvvigionarsi utilizzando le Convenzioni 
stipulate da Consip SpA;





 
 

Pag. 2 di 3 
 

VISTO il DLgs 18 aprile 2016 n. 50 recante “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 
2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle 
procedure d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei 
servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi 
a lavori, servizi e forniture”;

VISTO il DLgs 19 aprile 2017, n. 56 recante “Disposizioni integrative e correttive al decreto legislativo 18
aprile 2016, n.50”;

VISTO in particolare l’art. 32 del DLgs 50/2016 “Fasi delle procedure di affidamento” e ss.mm.ii.;
VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 recante “Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della 
legge 13 luglio 2015, n. 107”;

VISTO l’avviso pubblico protocollo Prot. Prot. 20480 del 20/07/2021 - Avviso pubblico per “Promuovere il 
superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue 
conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia”;

VISTI i Regolamenti (UE) N. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 
investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale /FESR);

VISTI i seguenti Regolamenti (UE) N. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 
investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale /FESR) e il regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;

VISTO il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “per la scuola competenze e 
ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n. 9952 del 17 dicembre 2014 
dalla Commissione Europea;

VISTO il piano triennale dell’offerta formativa (PTOF) dell’IIS “Bruno-Colosimo” Triennio scolastico 
2019/2022;

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 63 del 14/02/2022 di approvazione del Programma Annuale 
dell’Esercizio Finanziario 2022;

VISTO il Regolamento di Contabilità dell’IIS “Bruno-Colosimo” approvato con delibera n. 176 nel 
Consiglio di Istituto del 12/02/2019;

VISTA la delibera di adesione del Consiglio di Istituto n. 55 del 28/10/2021 al progetto PON avviso n. 
28966 del 06/09/2021 – FESR REACT EU – Digital Board: Trasformazione digitale nella didattica 
e nell’organizzazione;

VISTA la lettera protocollo AOODGEFID-42550 del 02/11/2021 di autorizzazione al progetto 13.1.2A-
FESRPON-CL-2021-185 Dotazione di attrezzature per la trasformazione digitale della didattica e 
dell’organizzazione scolastica;

PRESO ATTO dell’acquisizione a bilancio del finanziamento, giusta delibera n. 59 del Consiglio di Istituto del 
20/12/2011 di cui al narrato progetto 13.1.2A-FESRPON-CL-2021-185 “Dotazione di attrezzature 
per la trasformazione digitale della didattica e dell’organizzazione scolastica” autorizzato con 
lettera protocollo AOODGEFID-42550 del 02/11/2021;

VISTO il proprio Decreto di assunzione al bilancio del finanziamento autorizzato al progetto 13.1.2A-
FESRPON-CL-2021-185 prot. n. 83 del 07/01/2022;



 
 

Pag. 3 di 3 
 

CONSIDERATO che relativamente al progetto PON FESRPON-CL-2021-185 “Dotazione di attrezzature per la 
trasformazione digitale della didattica e dell'organizzazione scolastica” la fornitura sarà divisa in 
due separati lotti

- Lotto 1: Monitor digitali interattivi per la didattica € 36.173.20 (Euro 
Trentaseimilacentosettantatrè/20) esclusa IVA 22%;

- Lotto 2: Digitalizzazione amministrativa € 2.722,71 (Euro Duemilasettecentoventidue/71) 
esclusa IVA 22%;

al fine di poter rivolgere le ricerche per le relative forniture ad una fascia più ampia e settoriale di 
mercato;

ACCERTATO che l’importo complessivo dei due lotti è pari ad € 38.895,91 (Euro
Trentottomilaottocentonovantacinque/91) esclusa IVA 22%;

DETERMINA

Art. 1. Si dispone l’avvio della procedura di affidamento della fornitura relativa del progetto in questione ai sensi degli 
art. 36 D. lgs 18 aprile 2016 n° 50 attraverso gli strumenti messi a disposizione dalla CONSIP S.p.A. (es. 
Convenzioni Consip, MEPA dunque ODA o RDO o Trattativa Diretta, etc.).

Art. 2. L’importo massimo da impegnare è così distribuito:
- Lotto 1: Monitor digitali interattivi per la didattica € 36.173.20 (Euro Trentaseimilacentosettantatrè/20) 

esclusa IVA 22%;
- Lotto 2: Digitalizzazione amministrativa € 2.722,71 (Euro Duemilasettecentoventidue/71) esclusa IVA 

22%.
Art. 3. La spesa trova imputazione a carico del progetto P.01.33 “13.1.2A FESRPON-CL-2021-185” del Programma 

annuale del corrente esercizio finanziario. Si comunica che, per l’obbligo della trasparenza e della massima 
divulgazione, tutti gli atti relativi allo sviluppo dei progetti (avvisi, bandi, pubblicità etc..) saranno 
tempestivamente pubblicati e visibili all’albo e visibili al sito web della scuola al seguente indirizzo: 
https://liceicorigliano.edu.it

Il presente provvedimento viene pubblicato sul sito web dell’Istituzione Scolastica nonché all’Albo e ad Amministrazione 
trasparente, ai sensi della normativa sulla trasparenza..

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Edoardo Giovanni De Simone


